



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเอเชียพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในวันพฤหัสบดีที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๘ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน
จำนวน ๖ เรื่อง ดังนี้

๑. “ดีเอสไอ” ประชุมร่วมอัยการพิเศษฝ่ายการสอบสวน ฐานคดีฟอกเงิน ฮั่ว สว. ครั้งแรก ๒๑ มี.ค.
๒. คอลัมน์ : ข่าวสั้นทันโลก : สังกักขังมือตบยาบาล
๓. ที่ปรึกษาฯ ร่วมวงถกแก้ผลกระทบสร้างฝายราศีไศลให้มีความรวดเร็ว
๔. พิจิตรไวยขายข้าวเปลือกไม่ได้เงิน
๕. เชียงใหม่ ทหารพรายปะทะชายแดนยึดยาบ้า ๔ เป้
๖. ยืนโทษ! คุณ ๑๕ ปี อดีตนายก อบต. เขาไร่ เรียกทรัพย์สินผู้สมัครคัดเลือกครูดูแลเด็ก

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่สำนักงานกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

"ดีเอสไอ" ประชุมร่วมอัยการพิเศษฝ่ายการสอบสวน ฐานคดี ฟอกเงิน ชั่วสว. ครั้งแรก 21 มี.ค.

 mgronline.com/crime/detail/9680000026522

March 20, 2025

เผยแพร่: 20 มี.ค. 2568 08:46 ปรับปรุง: 20 มี.ค. 2568 08:46 โดย: ทีม
ข่าวอาชญากรรม



**MGR Online - "ดีเอสไอ" ประชุมนัดแรก อสส. มอบอัยการพิเศษฝ่ายการสอบสวน 1 ร่วม
หารือแนวทางคดีอาชญาฐานสมคบฟอกเงิน ชั่วสว. วันที่ 21 มี.ค.นี้**

สืบเนื่องจาก คณะกรรมการคดีพิเศษ (กคพ.) มีมติเห็นชอบให้รับคดีความผิดอาชญาฐานฟอกเงิน ในคดีชั่ว สว.67 ไว้เป็นคดีพิเศษ ด้วยมติชี้ขาด 11 เสียง จากทั้งหมด 18 เสียง ไม่เห็นชอบ 4 เสียง และงดออกเสียง 3 เสียง โดยอำนาจของ อธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษ ได้มีการเซ็นคำสั่งแต่งตั้งคณะพนักงานสอบสวนคดีพิเศษ 41 รายชื่อ เพื่อสืบสวนและสอบสวนตาม พ.ร.บ.การสอบสวนคดีพิเศษ พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และบทกฎหมายที่เกี่ยวข้อง เมื่อวันที่ 11 มี.ค.68

วันนี้ (20 มี.ค.) รายงานข่าวแจ้งว่า วานนี้ (19 มี.ค.) อธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษ (ดีเอสไอ) ได้รับเอกสารจาก สำนักงานการสอบสวน สำนักงานอัยการสูงสุด เลขที่ อส 0033.1/198 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2568 เรื่อง แจ้งชื่อพนักงานอัยการที่ได้รับมอบหมายให้สอบสวนร่วมกับพนักงานสอบสวนคดีพิเศษ อ้างถึง หนังสือกรมสอบสวนคดีพิเศษ ด่วนที่สุด ที่ ยธ 0824/0845 ลงวันที่ 11 มีนาคม 2568 สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาคำสั่งสำนักงานการสอบสวน ที่ 6/2568 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2568

"ตามหนังสือที่อ้างถึง กรมสอบสวนคดีพิเศษ ขอให้อัยการสูงสุดพิจารณามอบหมาย พนักงานอัยการสอบสวนร่วมกับพนักงานสอบสวนคดีพิเศษ กรณีอธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษได้อนุมัติให้ทำการสอบสวน กรณีการสมคบกันในความผิดฐานฟอกเงินของบุคคลหรือคณะบุคคลที่กระทำความผิด ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 209 และกฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้อง อันเป็นการกระทำความผิดตามบัญชีท้ายประกาศ กคพ.(ฉบับที่ 8) พ.ศ.2565 เรื่อง กำหนดรายละเอียดของลักษณะของการกระทำความผิดที่เป็นคดีพิเศษตาม มาตรา 21 วรรคหนึ่ง (1) แห่งพระราชบัญญัติการสอบสวนคดีพิเศษ ข้อ 7 คดีความผิดตามกฎหมาย ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน เป็นคดีพิเศษ ตามมาตรา 21 วรรคหนึ่ง (1) (ก) (ข) (ค) (ง) แห่งพระราชบัญญัติการสอบสวนคดีพิเศษ พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

โดยลักษณะของการกระทำความผิดดังกล่าวผู้กระทำความผิดเป็นผู้ทรงอิทธิพลที่สำคัญเป็นตัวการ ผู้ใช้หรือผู้สนับสนุน อันเป็นลักษณะของความผิดตามพระราชบัญญัติ การสอบสวนคดีพิเศษ มาตรา 21 วรรคหนึ่ง (1) (ง) ซึ่งตามมาตรา 32 แห่งพระราชบัญญัติการสอบสวนคดีพิเศษ พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบข้อบังคับ กคพ. ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการสอบสวนร่วมกันหรือการปฏิบัติหน้าที่ร่วมกัน ในคดีพิเศษระหว่างพนักงานสอบสวนคดีพิเศษกับพนักงานอัยการหรืออัยการทหาร พ.ศ.2547 กำหนดให้คดีพิเศษดังกล่าวต้องมีพนักงานอัยการสอบสวนร่วมกับพนักงานสอบสวนคดีพิเศษ ความละเอียดแจ้งแล้ว นั้น

อัยการสูงสุดพิจารณาแล้วมีคำสั่งมอบหมายให้พนักงานอัยการคนหนึ่งคนใดในสำนักงาน การสอบสวน ทำการสอบสวนร่วมกับพนักงานสอบสวนคดีพิเศษในคดีดังกล่าว สำนักงานการสอบสวน มอบหมายให้ พนักงานอัยการตามคำสั่งสำนักงานการสอบสวนที่ 6/2568 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2568 เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานพนักงานอัยการร่วมสอบสวนคดีพิเศษคนหนึ่งคนใด ทำการสอบสวนร่วมกับพนักงานสอบสวนคดีพิเศษ และขอให้ท่านประสานกับพนักงานอัยการเพื่อกำหนดวันเวลาในการร่วมสอบสวนต่อไป"

ร.ต.อ.โชคชัย สิทธิผลกุล อธิบดีอัยการ สำนักงานการบังคับคดี รักษาการในตำแหน่ง อธิบดีอัยการ สำนักงานการสอบสวน เป็นผู้ลงนาม

ผู้สื่อข่าวรายงานเพิ่มเติมว่า อธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษ เตรียมนัดประชุมร่วมกันครั้งแรก หลังได้รับเอกสาร สำนักงานการสอบสวน สำนักงานอัยการสูงสุด เรียบร้อยแล้ว โดยมอบหมายคณะพนักงานสำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายการสอบสวน 1 เข้าร่วม ซึ่งรับเป็นคดีพิเศษที่ 24/2568 เพื่อสอบสวนพิจารณาแนวทางการทำคดีประเด็นการฟอกเงิน ในวันศุกร์ที่ 21 มี.ค.68 ต่อไป

ข่าวสั้นทันโลก

สังักขังมือตบพยาบาล : สายวันที่ 19 มี.ค. ที่ศาลแขวงระยอง ศาลอ่านคำพิพากษาคดีที่อัยการศาลแขวงระยองเป็นโจทก์ฟ้องนายสันพงษ์ เพชรหนู อายุ 46 ปี หนุ่มโรงงาน เป็นจำเลยในความผิดฐานทำร้ายร่างกายผู้อื่น กรณีที่นายสันพงษ์ จำเลย ตบที่ใบหน้าพยาบาลผู้เสียหายในโรงพยาบาลระยอง ได้รับบาดเจ็บเนื่องจากบันดาลโทสะ ไม่พอใจคำพูดของพยาบาลผู้เสียหาย หลังได้กล่าวตักเตือนบอกแม่เด็กไม่ควรพาลูกเล็กเข้าไปเยี่ยมยายที่ป่วยไข้หวัดใหญ่ติดเชื้อลงปอด ศาลพิพากษาว่า จำเลยมีความผิดตามฐานทำร้ายร่างกายเจ้าพนักงานให้จำคุก 3 เดือน คำรับสารภาพของจำเลยเป็นประโยชน์แก่การพิจารณา ลดโทษกึ่งหนึ่ง คงจำคุก 1 เดือน 15 วัน โดยไม่มีเหตุรอกการลงโทษ แต่ไม่ปรากฏว่าจำเลยเคยได้รับโทษจำคุกมาก่อนให้เปลี่ยนโทษจำคุก เป็นกักขังแทนมีกำหนด 1 เดือน 15 วัน พร้อมให้จำเลยชดเชยค่าสินไหมทดแทนแก่ผู้ร้อง 77,273 บาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 5 นับแต่วันที่ 16 ก.ย.2568 เป็นต้นไป โดยหักออกจากเงินที่จำเลยวางบรรเทาความเสียหายไว้ 40,000 บาท.

ที่ปรึกษาร่วมวง ถกแก้ผลกระทบ สร้างฝายรายีไศล ให้มีความรวดเร็ว

นายบุญสิงห์ วรินทร์รักษ์ ที่ปรึกษารมว.เกษตรและสหกรณ์ กล่าวภายหลังเป็นประธานการประชุมคณะกรรมการแก้ไขปัญหาผลกระทบจากโครงการฝายรายีไศล ครั้งที่ 1/2568 โดยมีผู้บริหารในสังกัดกระทรวงเกษตรฯ ผู้แทนจากสำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี ผู้แทนจากสำนักงานอัยการสูงสุด ผู้แทนจากสำนักงานกฤษฎีกา และตัวแทนกลุ่มเกษตรกร เข้าร่วม ว่าที่ประชุมมีมติเห็นชอบ (ร่าง) คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการแก้ไขปัญหาผลกระทบจากโครงการฝายรายีไศล จ.ศรีสะเกษ จ.สุรินทร์ และจ.ร้อยเอ็ด โดยให้ผู้ว่าราชการจังหวัดที่ได้รับแต่งตั้งเป็นประธานอนุกรรมการ

ทั้งนี้ คณะอนุกรรมการฯ มีอำนาจหน้าที่ตรวจสอบข้อเท็จจริงรวบรวมข้อมูลวิเคราะห์ พิจารณาแก้ไขปัญหา และแต่งตั้งคณะทำงานตรวจสอบการครอบครองพื้นที่ของประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากโครงการฝายรายีไศล โดยขอให้คณะอนุกรรมการทั้ง 3 จังหวัด เสนอรายงานผลการดำเนินการแก้ไขปัญหาต่อคณะกรรมการแก้ไขปัญหาผลกระทบจากโครงการฝายรายีไศลภายใน 60 วัน หลังจากได้รับการแต่งตั้ง เพื่อให้การทำงานเป็นไปอย่างรวดเร็ว ต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพ

“รมว.เกษตรฯ ให้ความสำคัญกับการแก้ไขปัญหาผลกระทบจากโครงการฝายรายีไศลอย่างจริงจังเอาจริง ดังนั้นทุกภาคส่วนส่วนต้องช่วยกันรวบรวมข้อมูล ร่วมกันตรวจสอบข้อเท็จจริง และติดตามการแก้ไขปัญหาอย่างใกล้ชิด เพื่อให้เกษตรกรที่ได้รับผลกระทบมีความเป็นอยู่ที่ดียิ่งขึ้น” นายบุญสิงห์ กล่าว

พิจิตรไวยขายข้าวเปลือกไม่ได้เงิน

เมื่อวันที่ 19 มีนาคม เกษตรกรชาวนาจากหลายตำบลในพื้นที่ อ.สากเหล็ก จ.พิจิตร กว่า 20 ราย ได้เดินทางมารวมตัวกัน เพื่อขอพบกับ น.ส.ธัญญา นัยพินิจ ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจิตร เนื่องจากขณะนี้เกษตรกรชาวนา ต.ท่าเยี่ยม และอีกหลายตำบล ได้รับความเดือดร้อนอย่างหนัก จากการนำข้าวเปลือกที่ เก็บเกี่ยวแล้ว ตั้งแต่เดือนพฤศจิกายนปี 2567 นำข้าวเกือบ 400 ตัน ไปขายให้กับท่าข้าวแห่งหนึ่งตั้งอยู่หมู่ 6 ต.ท่าเยี่ยม อ.สากเหล็ก จ.พิจิตร โดยเจ้าของท่าที่เป็นผู้นำหมู่บ้าน แต่กลับไม่ได้รับเงินจากการขายข้าวเปลือกมูลค่ากว่า 3 ล้านบาท ตั้งแต่เดือนพฤศจิกายน 2567 สร้างความเดือดร้อนให้กับชาวนา เนื่องจากต้องการนำเงินไปจ่ายในการลงทุนทำนารอบต่อไป

ต่อมา น.ส.ธัญญาได้เดินทางไปพบกับเกษตรกรชาวนาที่ อ.สากเหล็ก โดยมีอัยการคุ้มครองสิทธิ นายอำเภอ ตำรวจ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ได้พูดคุยกับเกษตรกรชาวนาที่ได้รับความเดือดร้อน ซึ่งผู้ว่าราชการจังหวัดพิจิตรได้สั่งให้ทุกหน่วยงานให้การช่วยเหลือเกษตรกรชาวนาเร่งด่วน โดยให้ทุกหน่วยงานนำข้อกฎหมายดำเนินกับท่าข้าวดังกล่าวที่เปิดจุดรับซื้อข้าวดังกล่าวที่โกกชาวนา นอกจากนี้ ยังพบว่าท่าข้าวดังกล่าวนั้นหมดอายุตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2567 แต่ยังรับซื้อข้าวจากชาวนาไม่ถูกต้อง จึงต้องมีการดำเนินคดี ซึ่งทุกอย่างหน่วยงานที่เกี่ยวข้องสามารถนำมาเป็นข้อกฎหมายในการดำเนินคดีได้กับท่าข้าวดังกล่าว

เชียงใหม่ ทหารพรานปะทะชายแดนยึดยาบ้า4เป้

tcnewsstation.com

Posted By: ไชยอนันต์ ดลชัยกรรสุกุล (บรรณาธิการ)

20/03/2025



เชียงใหม่ ทหารพรานปะทะชายแดนยึดยาบ้า4เป้

19 มีนาคม 2568

ปฏิบัติตามแนวนโยบายรัฐบาลให้ปราบปรามยาเสพติด ทางกองกำลังผาเมืองให้ทุกชุดปฏิบัติงานออกทำงานเข้มข้น ทาง พอ.ไพรัช ศรีไชवाल ผู้บังคับกองบังคับการควบคุมทหารพรานศูนย์ปฏิบัติการกองทัพอากาศ3 กองกำลังผาเมือง ให้ทาง รอ.ประกาศิษฐ์ พรอบโยน ผบ.ร้อยทหารพราน 3207 นำทหารพรานลาดตระเวน ช่องทางเดินเท้าบ้านปางแสนเครือ ตำบลมัลลิดา อำเภอมะฮะย จังหวัดเชียงใหม่ แล้วชุดปฏิบัติการทหารพรานได้พบกลุ่มขบวนการประมาณ3-5คน ขนสัมภาระมาพร้อมมีอาวุธปืน ทางชุดปฏิบัติงานได้เรียกเพื่อให้หยุดตรวจแต่ฝ่ายขบวนการได้ยิงเปิดทางหนี ทหารพรานได้ยิงตอบโต้เพื่อหยุดการกระทำของฝ่ายตรงข้ามประมาณ 5นาที่ฝ่ายตรงข้ามหยุดยิง จึงตรึงกำลังรักษาพื้นที่ปะทะจนเข้าจึงขอทางชุดร่วมบูรณาการทุกฝ่ายเข้าร่วมในการตรวจสอบพื้นที่และยาเสพติดเพื่อจะได้ปฏิบัติตามแนวทางกฎหมายต่อไป





ทาง พอ ไมตรี ศรีสันเทียะ เสนาธิการกองพลกำแพงเมืองได้รับสั่งจาก ผู้บัญชาการกองกำลังผาเมืองให้มาร่วมพท ธนวัตร บุญจรัส รองผู้บังคับการควบคุมทหารพรานศูนย์ปฏิบัติการกองทัพอากาศ3กองกำลังผาเมือง พร้อมฝ่ายปกครองแม่ฮ่องสอน ชุดเคลื่อนที่เร็วกองกำลังผาเมือง ตำรวจภูธรแม่ฮ่องสอน ตำรวจตระเวนชายแดน334 อาสารักษาดินแดนแม่ฮ่องสอน นบ.บส.35 หน่วยตำรวจปราบปรามยาเสพติดฝาง อาสารักษาดินแดนแม่ฮ่องสอน แพทย์โรงพยาบาลแม่ฮ่องสอน อัยการจังหวัดฝาง ฯ ร่วมตรวจสอบในพื้นที่พร้อมให้กำลังเจ้าหน้าที่ทหารพรานที่ได้ทำการปะทะจนยึดยาเสพติดได้ในครั้งนี้ จำนวน2เป้ ยาบ้าจำนวนประมาณ 300,000 เม็ด และพบศพ1ศพ ซึ่งเป็นกลุ่มขบวนการขนยาเสพติดลักลอบเข้าไทย ที่ยิงสู้กับทหารระราน ทางตำรวจภูธรทั้งฝ่ายสืบสวนปราบปราม และเจ้าพนักงานสอบสวนร่วมตรวจสอบแล้วจะดำเนินการตามกฎหมายต่อไป

ยื่นโทษ! คกก 15 ปี อดีตนายก อบต.เขวาไร่ เรียกทรัพย์สินผู้สมัครคัดเลือกครุดูแลเด็ก

isranews.org/article/isranews/136560-invesdsdsd.html

isranews



ป.ป.ช.เผยแพร่ความคืบหน้าผลคดีกล่าวหา 'สุนทร สุนทรเลิศธนากุล' อดีตนายก อบต.เขวาไร่ มหาสารคาม เรียกทรัพย์สินผู้สมัครเข้ารับคัดเลือกครุดูแลเด็ก ล่าสุด ศาลอุทธรณ์ พิพากษายืน ลงโทษจำคุก 3 กระทง รวม 15 ปี ไม่รอลงอาญา

สำนักข่าวอิศรา (www.isranews.org) รายงานว่า เมื่อเร็ว ๆ นี้ เว็บไซต์สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ได้เผยแพร่ความคืบหน้าผลคดีกล่าวหา นายสุนทร สุนทรเลิศธนากุล เมื่อครั้งดำรงตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (อบต.) เขวาไร่ อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม กับพวก เรียกทรัพย์สินหรือยอมจะรับทรัพย์สินจากผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกในตำแหน่งครูผู้ดูแลเด็ก ซึ่งถูกคณะกรรมการ ป.ป.ช. ลงมติชี้มูลความผิดทางอาญา ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 148, 149 , 157 พ.ร.บ.ป.ป.ช. พ.ศ.2542 มาตรา 123/1 ประกอบ มาตรา 90, 91 ตั้งแต่วันที่ 21 มิถุนายน 2564 ที่ผ่านมา

ความคืบหน้าล่าสุด เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2567 ศาลอุทธรณ์ พิพากษายืนตามศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 4 ที่พิพากษาว่า จำเลย มีความผิดตามกฎหมาย ลงโทษตาม มาตรา 149 ซึ่งเป็นกฎหมายที่มีโทษหนักสุด จำคุกกระทงละ 5 ปี รวม 3 กระทง เป็นจำคุก 15 ปี

เบื้องต้น คณะกรรมการ ป.ป.ช. มีการประชุมลงมติเมื่อวันที่ 20 มกราคม 2568 เห็นชอบตาม
ความเห็นที่อัยการสูงสุด (อสส.) เสนอไม่ฎีกาคำพิพากษาศาลอุทธรณ์

สำหรับประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 149 ระบุว่า ผู้ใดเป็นเจ้าพนักงาน สมาชิกสภานิติบัญญัติ
แห่งรัฐ สมาชิกสภาจังหวัด หรือสมาชิกสภาเทศบาล เรียก รับ หรือยอมจะรับทรัพย์สิน หรือ
ประโยชน์อื่นใดสำหรับตนเองหรือผู้อื่นโดยมิชอบ เพื่อกระทำการหรือไม่กระทำการอย่างใดใน
ตำแหน่งไม่ว่าการนั้นจะชอบหรือมิชอบด้วยหน้าที่ ต้องระวางโทษจำคุกตั้งแต่ห้าปีถึงยี่สิบปี
หรือจำคุกตลอดชีวิต และปรับตั้งแต่หนึ่งแสนบาทถึงสี่แสนบาท หรือประหารชีวิต

พริตกรรมไม่สุจริต ไม่สุจริต คดีอาญา														
ลำดับ ที่	คดีหมายเลขคดี/ คดีหมายเลขแดง	ชื่อ - สกุล ผู้ถูกกล่าวหา	มติ คณะกรรมการ ป.ป.ช.	ศาล	คำพิพากษา									หมายเหตุ
					ศาลชั้นต้น			ศาลอุทธรณ์			ศาลฎีกา			
					ป.อ.	พ.ร.บ.อ.	พ.ร.บ. ๒๕๖๒	ป.อ.	พ.ร.บ.อ.	พ.ร.บ. ๒๕๖๒	ป.อ.	พ.ร.บ.อ.	พ.ร.บ. ๒๕๖๒	
๒๔	คดีหมายเลขคดีที่ ๒๖-๑-๒๖๐/๒๕๖๓คดี หมายเลขแดงที่ ๓๓๑- ๑-๕๐/๒๕๖๔	นายสุนทร สุนทรเลิศอนกุล	มติครั้งที่ ๔๔/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๔ เรื่องกล่าวหา นายสุนทร สุนทรเลิศอนกุล เมื่อครั้งดำรงตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไร่ อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม กักขัง เรียก รับ หรือยอมจะรับทรัพย์สินจาก ผู้ลอบเข้ารับการคัดเลือกในตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก มีเหตุความผิดทางอาญา ตาม ป.อ.มาตรา ๑๔๕ มาตรา ๑๔๙ มาตรา ๑๕๗/๑ พ.ร.บ.๒๕๖๒ มาตรา ๑๖๓/๑ ประกอบ พ.ร.บ. พ.ศ.๒๕๖๒ มาตรา ๑๗๒ ประกอบ มาตรา ๓๐, ๓๑ มติครั้งที่ ๑๑๐/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๔ มีมติเห็นชอบตามที่อัยการสูงสุดหรือไม่ ฎีกาคำพิพากษาศาลอุทธรณ์ เห็นควรไม่ฎีกาคำพิพากษา	ศาลอาญาคดีทุจริตและ ประพฤติมิชอบภาค ๔ คดีหมายเลขคดีที่ อ.พ. ๑๕๙/๒๕๖๔ คดีหมายเลขแดงที่ อ.พ. ๑๑๔/๒๕๖๔ วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๖๔ ศาลอุทธรณ์ คดีหมายเลขคดีที่ อ.พ.๔๓๑/๒๕๖๒ คดีหมายเลขแดงที่ ๑๑๒๔๘/๒๕๖๓ วันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๓	จำเลยทั้งสองมีความผิดตาม ป.อ. ม. ๑๔๕ (เดิม) พ.ร.บ. พ.ศ. ๒๕๖๒ ม.๑๖๓/๑ การกระทำ ของจำเลยเป็นความผิดอาญา กรรมต่างกัน ต้องโทษคุกกรรม เป็นกรรมพหุคูณคิดไปตาม ป.อ. ม.๓๑ ความผิดตาม ป.อ. ม.๑๔๕ (เดิม) และพ.ร.บ. พ.ศ. ๒๕๖๒ ม. ๑๖๓/๑ เป็นการกระทำความผิด กรรมเดียวเป็นความผิดคือ กฎหมายอาญาบท โฉนดจึงตาม ป.อ. ม.๑๔๕ (เดิม) ซึ่งถือเป็น กฎหมายบทเดียวที่ผิดฐาน ป.อ. ม.๓๐ จำคุกกระทำความผิด ๕ ปี รวม ๓ กระทั่ง เป็นจำคุก ๑๕ ปี	-	-	พิพากษายืน	-	-	-	-	-	